27/11/2025
GERENCIADOR 9. |
CAIXA %<
Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA l'l‘x

Detalhes do pagamento i
St ALUEO~

ID da transac¢dio: E003603052025112620347045a538b9¢
Situagio: EFETIVADA Data e Hora: 26/11/2025 as 17:47:35
Valor Original: R$ 2.688,00 Valor Atualizado: RS$ 2.688,00 Tarifa: R$ 0,00

Detalhes: TRANSPORTE PASSEIO CEB

Origem

Nome: CASADEA.AC.C.DE CONTAGEM
CNPJ: 00.211.504/0006-65

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: WVIEIRA TURISMO LTDA
CNPJ: 53.158.084/0001-52

Instituigio: ITAU UNIBANCO S.A.

Cdédigo da operagéio: 56139235512

Chave de seguranga: GWIJ2ZMASFQELJ7QXV

Caso tenha dividas ou nio reconhega esta transagdo, entre em contato com o Al CAIXA e informe o ID Transagfo presente neste comprovante.

Alo CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




Whvieira Turismo LTDA

(=) ]
» /’e’ra Av Vila Rica, N°900 - Bairro Inconfidentes.
32.260-100, Contagem, MG, Brasil,
i 0 U R

CNPJ: 53.158.084/0001-52
TELEFONE: (31)99985-7562 - E-MAIL;

CARTA DE CORRECAO DA NOTA FISCAL da N2 329

CONTAGEM, 26/11/2025
PARA: CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM - CEB  CNPJ: 00.211.504/0006-65
DE: WVIEIRA TURISMO LTDA ~ CNPJ: 53.158.084/0001-52

Esta carta tem como objetivo formalizar a corregiio de informagdes na Nota Fiscal Numero 329,
emitida em 18/11/2025, devido o dados do tomador, CNPJ, razdo social e enderego, foram emitidos
com os dados incorretos.

Corregéo:

Os dados do tomador estdo incorretos, ou seja, o CNPJ, a razdo social e enderego. A informagdo
corrigida é;

UNIDADE BUGANVILE: Razdo Social: Casa de Apoio 3 Crianga Carente de Contagem-CEB
CNPJ: 00.211.504/0006-65

Enderego: Rua Girassol, 60 — Bairro Buganvile | — Contagem — MG, CEP: 32056-434
E-mail: compras@casadeapoio.org.br

Termo de Colaborac8o: 003/2024

Justificativa:

A corregdo é necessaria para garantir a titularidade do tomador com a conformidade fiscal e evitar
problemas junto & Receita Federal.

Cldusula de Confirmagdo:

Confirmamos que estas alteragdes estdo de acordo com a legislacdo vigente e que a presente carta é
parte integrante da Nota Fiscal mencionada.

53 45 0B 4O00-E0
ASSINATURA RESPONSAVEL: F; 3,158.084/0001 J|
VAIEIRA TURISHO LTDA

Ay Vila Rica, N° 200

CARIMBO CNP!:

Bairra Inconfidentns - CE:32260-100

|__ Contagem - MG —




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM Nldmero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 329
Data e Hora da Emissdo 18/11/2025 11:24:38 Competéncia 18/11/2025 Cddigo de Verificagdo BFUCXVPRL
Namero do RPS No. da NFS-e substitulda Local da Prestagéo CONTAGEM - MG

Razao Soclal/Nome WVIEIRA TURISMO LTDA

Nome Fantasia | VIERATOUR

CNPJ/CPF 53.158.084/0001-52 Inscrigdo Municipal 72191730 I Municipio | CONTAGEM - MG

Enderego e CEP AVENI AV. VILA RICA ,900 - VERA CRUZ CEP: 32260-100

Telefone

Complemento (31)99985-7562 ROSANGELA@RALDCONTABILIDADE.COM.BR

Razdo Social/Nome

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM

CNPJ/CPF 00.211.504/0001-50 Inscrigéo Municipal 57384010 | Municipio | CONTAGEM - MG
Enderego e GEP RUA PAINEIRAS ,1448 - CIDADE JARDIM ELDORADO CEP: 32310-400

Complemento Telefone (31)3044-0828

coordenacaoescritorio@casadeapoio.org.br

constani demie oct foR?eg 8
Provitodo om perieltas con .
Paga pels Coma:,, e X353 428,
Vencimento: 25/11/2025 Chf}qum:.i‘;u!,&aapzfé.gs’DZ—,_“,,",, :

O;ahl

ransporte de passageiros dia 19/11/2025, Termo de Colaborago 003/2024.

Forma de pagamento: Boleto Bancario

Contogemda. de QA Loenl2.d0 2

/

. N Q
ot o IOllllltur-a

waaeann |

Gédigo da Obra

Tributo:

lerais
Detalham lores - Prestado & ‘ as Infc S i N de
Valor do Servigo _ & 2.800,00 | __ _____Natureza Opsragéo : Valor do Servigo R$ : i - 2.800
(-) Desconto Incondicionado 0,00 1-Tributagéo no municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condiclonado 0,00 Regime Especial Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 2.800,00
(-) Outras Retencaes 0,00 Opeao Simples Nacional (x) Aliquota % 4,00
(-) ISSQN Retido 112,00 2 - Nao ISSQN a Reter (X) Sim () Ndo
Incentivador Cultural
_ (:)_v_alqr Liquido  R$ SRR 2.688,00 i (i Valor do ISSQN  R$ e 112,00

H- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
D- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagéo do Cdédigo de Verificaggo.

Avisos




Whvieira Turismo LTDA
Av Vila Rica, N°900 - Bairro inconfidentes,
32.260-100, Contagem, MG, Brasil.

CNPJ: 53.158.084/0001-52
TELEFONE: (31)99985-7562 - E-MAIL: wviciratur@ginail.com

ORCAMENTO/PROPOSTA:
CONTAGEM, 29/10/2025

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM
CNP}: 00.211.504/0001-50
AJC: Adriana

DESCRICAQ DO SERVICO:
Servico de transporte de passageiros para excursao com rota determinada IDA E VOLTA.

Sendo 02 onibus corn 46 lugares;

SAIDA

Dia: 19/11/2025 {Quarta) as 08:00

Endereco: Rua Girassol , 60 - Buganvile 1 / Contagem

DESTINO : Parque Ecolégico -Rua das Paineiras 753 / Eldorado
Retorno: 1T1h00

Termo de colaboracao 003 /2024

PARA EXECUTAR O SERVIGCO ACIMA SERA COBRADO A QUANTIA UN ITARIA DE
R$1.400,00, TOTALIZANDO R$2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)
FORMAS DE PAGAMENTOS: A VISTA APOS EMISSAO DE NF.

VALIDADE DESTE A PARTIR DESTA DATA, CONTAR 30 DIAS A DEPENDER DA
DISPONIBILIDADE DOS VEICULQOS.

ASSINATURA RESPONSAVEL: Fé 168.08 4/0001 "é‘ﬂ
CARIMBO CNPJ: WV;ElRA TURISMO LTDA

Av. Vl!a tha N° @00

L_ Contagem - MG




~ Viagens ~Turismo

Av. VP1 n°1946 ~ Nova Contagem,
Contagem-MG Tel:32050448/998532359

CNPJ:19.751.461/0001-24

Orc¢amento para fretamento

A
CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM
CNPJ: 00.211.504/0001-50

Data do orgamento: 08/11/2025

Quantidade de Veiculo: 02

Tipo: Onibus

Valor unitéario: R$1.800,00

Valor total: R$3.600,00

Tipo de servigo a ser executado: Turismo e Transporte de pessoas da Rua
Girassol , 60 - Buganvile I / Contagem para visita no Parque Ecolégico -
Rua das Paineiras 753 / Eldorado, no perfodo de 08h00min as [ 1h00min
Data da prestagio do servigo:19/11/2025

Validade do or¢amento:30 dias
—~ __ horsi4810001241
C CLERIOTUR WIAGENS £ TURISMO
er Viagens & Turismo Av. VP-1, n° 1887 - Loja 02
Nova Cantagem - CEP:32050-030

L.._ Contagem « MG -——l




WILSON TURISMO E LOCACAO LTDA

TURISMO, VIAGENS, EXCURSOES, FRETAMENTOS.
CNPJ: 21.090,454/0001-70 Inscri¢do Municipal: 72.075.900
Rua. Anténio Xavier de Almeida n® 147 Industrial, Contagem MG CEP 32235030

Tel.: 31 998725334 ou 982052119

wilsonmturismo@gmail.com

ORGAMENTO PARA FRETAMENTO DE ONIBUS

CONTAGEM, 05 de novembro de 2025.

CASA DE APOIO A CRIANGCA CARENTE DE CONTAGEM
CNPJ: 00.211.504 /0001-50

TELEFONE: (31) 99174-2920

Conforme solicitado segue orgcamento de fretamento eventual para transporte de
passageiros, ida e volta,

Data Saida Veiculo Horario Destino Valor Unitario
19/11/2025 | o ' Girassol , 60 - 02 Onibus | 08:00 Parque Ecolégico | R$3.000,00
na rua das
Buganvile I / Contagem Paineiras 753,
Eldorado
. ValorTotal ... ...|.R$3.000,00..

Validade da proposta: 60 dias
[21.090.454/0001 70
WILSON TURISMO € LOCACAO LTDA

MWJ R Dotor o vt Ak, ' 147

WILSON TURISMO L_ Contagem M’G ]




Wwelra Turismo LTDA

. 'e'ra Av Vila Rica, N°900 - Bairro Inconfidentes,
'32,260-100, Contagem, MG, Brasil.

T O U R

CNPJ: 53.158.084/0001-52

_ ‘TELEFONE: (31)99985-7562 - E-MAIL: wvieiratur@gmail.com

CONTRATO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

O CONTRATANTE se responsabiliza por se apresentarem nos locais de safda nos hord

CONTRATANTE: CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM
ENDERECO: R. DAS PAINEIRAS, 1448, ELDORADO, CONTAGEM/MG, CEP;32310400

CNPJ: 00.211.504/0001-50 CONTATO: ADRIANA

As partes acima tém, entre si, justas e acertadas o CONTRATO DE TRANSPORTE DE

PASSAGFEIROS, que se regeram pelas clausulas seguintes e pelas condi¢des de preco, forma
de pagamento descrito neste.

DO OBJETIVO

CONTRATACAQ DE 02 ONIBUS TENDO CAPACIDADE DE 46 LUGARES CADA, COM
MOTORISTA PARA SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS;

DIA 19/11 /2025 (QUARTA -FEIRA)
SATDA AS 08:00h, da rua Girassol, 60 - Buganvile I / Contagem
DESTINO: Parque Ecolégico, rua das Paineiras 7563 / Eldorado

Retorno: 11h00

Termo de colaboracio 003/2024

- OBRIGAC(“)ES DA CONTRATADA ...................

A CONTRATADA deverd cumprir com todas as exigéncias descritas conforme o objetivo do
confrato.

A CONTRATADA devera disponibilizar outro vefculo de mesmo porte caso tenha algum
problema em que o veiculo alugado tenha alguma eventualidade inesperada.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE

determinados, pela organizagdo da conferéncia de passageiros, além da manuteng
ordem e disciplina no interior do vefculo contratado.




5 &3 Whvieira Turismo LTDA
‘/’e'ra Av Vila Rica, N°900 - Bairro Inconfidentes,
32.260-100, Contagem, MG, Brasil.

T O U R

O CONTRATANTE devera efetuar o pagamento na forma e condi¢bes estabelecidas.

PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

PARA EXECUTAR O SERVICO ACIMA SERA COBRADA A QUANTIA UNITARIA DE
R$1.400,00, TOTALIZANDO R$2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

DADOS PARA PAGAMENTO:

Emissdo de Nota Fiscal e Boleto Bancério com vencimento até 3 (trés) dias tteis ap6s
execugdo do servigo.

DO FORO

Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes elegem o foro
da comarca de Contagem - MG.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de
igual teor.

Contagem, 10/11/2025.

AP

k.

CONTRATANTE
ASSINATURA DO RESPONSAVEL

Documento assinado digitalmente

’ Vb WAGNERVIEIRA
g Wolhd | pata: 18/11/2025 11:14:29-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br

CONTRATADA
ASSINATURA DO RESPONSAVEL




‘REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DOS TRANSPORTES
* SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITC - SENATRAN
DETRAN- MG E
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA CAPACIDAGE
: ALUGUEL
CODIGO RENAVAM 2 : * ¥
00152875646 & : POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
o "
PLACA EXERCICIO £ ; 360CV/*x%k 12.7
ARMBJZ0 2025 %’ ' MOTOR l M7 EIXOS LOTAGAQ
ANO FABRICACAD ANO MODELO § : 457916U0935'716 23.0 2 46P
2009 2009 O} CARROCERIA
NUMERQ DO CRY ﬁ ; NA0 APLICAVEL
254501987855 E U NoME -
” !  WVIEIRA TURISMO LTDA
CPF/CNP)
53.158.084/0001-52
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT LOCAL DATA
04168773182 XK ! CONTAGEM MG 13/10/2025
MARCA/ MODELO { VERSAG : ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN
'~ DADOSD DPVAT Ml
MBENZ/MPOLO VIAGGIO R : O SEGURO DEVA
ESPECIE / TIPO : CAT. TARIF DATA DE QUITACAO PAGAMENTO
N N [Jeotaomica [ ]rarcetanc
PASSAGEIRO ONIBUS !
: REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO
PLACA ANTERIOR / UF CHASS! : FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (R%) DO SEGURO (R$)
* * *
Fodedwok ko [k 9BME3401198B657082 !
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO IGF (R$} VALOR TOTAL A SER PAGO
! DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
: TRANSITO (R$)
BRANCA DIESEL : * * *
Dacumento emitido por DETRAN MG (3645250212330000) ern 13/10/2025 35 15:02:59. : ’
~ OBSERVAGOES DO VEICULO N ~ INFORMAGGES DO SEGURO DPVAT
ACESSIBILIDADE H
ACESSIRILIDADE

~ MENSAGENS SENATRAN

Vocé Sabia?

Ma Carteira Digital de Transito - CDT, vocé tem aresso ao CRLV, ACNH e
-~ainda-ganha-desconto.de 40% nas infragoes, além.de muitos.outros......
servigas de transito, sem nenhum custol

Lela o QR Code e baixe agora.




‘REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DOS TRANSPORTES .
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN ) .

REPUBLECA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DOS YRANSUORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO
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QR-CODE

Documenio assinado com certificade digital em confoermidade
com a Medida Provisdria n® 2200-2/2001. Sua validade poderd
sar confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientaglies para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estéo disponlvels em:
hitps:/Amww.serpro.gov.br/assinador-digital,

SERPRO/SENATRAN







